REPUBLICA DE CHILE MINISTERIO DELINTERIOR MUNICIPALID SANTA CRUZ DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL CESFAM SANTA CRUZ

CERTIFICADO Nº 18

Barbara Kim Galdames Cabrera, Encargada de Oficina de Atención al Público, del Centro de Salud Familiar de Santa Cruz, certifica que el médico detallado a continuación ha cumplido con las siguientes actividades durante el mes Marzo del año 2024, estipuladas en el convenio de honorarios las que fueron verificadas por esta jefatura según informe marcaciones reloj biométrico y Sistema fonendo o Agendas médicas (Oficina SAP).

Nambus	Número	Descripción de Actividades Realizadas
Nombre ✓ Claudina Rodríguez	Número Horas Realizando 40 horas con 19 minutos, desde el 01/03 al 31/03 del 2024.	 Participar del equipo médico del área respiratoria en la atención pacientes Covid-19. Realizar atención y requerimiento de manejo del paciente sospecha o confirmado como COVID 19. Indicar toma de exámenes PCR y Antígeno SARS-Cov-2. Realizar registros asociados a la toma de exámenes PCR y antígeno en las plataformas determinadas. Generar soluciones a las distintas necesidades que se presentan en el servicio durante la atención a los usuarios del área covid-19. Participar en las actividades administrativas, clínicas y otras labores de gestión encomendadas por la jefatura directa. derivados de la atención de los pacientes del área covid-19. Orientar a los usuarios en el uso de la red asistencial y signos de alerta de cuándo acudir al servicio de urgencia.
		 acudir al servicio de urgencia. Reforzar y explicar al paciente o a sus familiares las indicaciones médicas y cumplimiento de cuarentena en domicilio.
		 Informarse e informar de los acontecimientos clínicos y administrativos del servicio.

Se extiende el presente certificado para ser enviado a la I. Municipalidad de Santa Cruz, para su revisión, aprobación y autorización de cancelación por las labores prestadas, de las personas antes individualizadas, para el cumplimiento de atenciones en el CESFAM de la comuna de Santa Cruz.

BARBARA GALDAMES CABRERA

16.976.690-8

Encargada Oficina S. A. P. CESFAM Santa Cruz